
AREA CULTURA E SERVIZI SCOLASTICI

 

DETERMINAZIONE  N.  740  del  16/11/2013

 

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER LA REALIZZAZIONE DEL 
MATERIALE PUBBLICITARIO DELLA STAGIONE ARTISTICA 2013/2014 DEL TEATRO 
COMUNALE “G. VERDI” DI BUSCOLDO.

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 

     Vista la deliberazione di C.C. n. 38 del 5 agosto 2013 con la quale veniva approvato il Bilancio 
di Previsione per l’esercizio finanziario 2013;

 

     Vista la deliberazione di G.C. n. 130 del 6 agosto 2013 con la quale veniva approvato il Piano 
delle Risorse Finanziarie e l’assegnazione dei mezzi finanziari per il 2013;

 

     Atteso che tra gli obiettivi assegnati a questo servizio risulta compreso anche quello riguardante 
l’organizzazione della Stagione Artistica 2013/2014 del Teatro Comunale “G. Verdi” di Buscoldo 
nel cui contesto sono previste svariate iniziative artistico–culturali di notevole interesse;

 

     Considerata  l’opportunità  di  pubblicizzare  le  manifestazioni  previste  nel  programma  della 
stagione teatrale, sia attraverso la stampa di materiale cartaceo, costituito da locandine, pieghevoli, 
ecc., sia attraverso supporti informatici;

 

     Ritenuto di dover provvedere alla fornitura del materiale pubblicitario costituito da progettazione 
grafica  e  vari  servizi  connessi  alla  stampa  del  materiale  cartaceo,  sia  forniture  relative  alla 
realizzazione di sito dedicato al Teatro “Verdi”;

 

     Dato atto che è stata verificata l’inesistenza di convenzioni attivate da Consip S.p.A.             e 
dalla   Centrale  di  Committenza  regionale  della  Lombardia  cui  fare  riferimento  in  termini 
parametrici di qualità/prezzo;

 

     Visto il preventivo formulato dalla  ditta Sky Design di Gazoldo degli Ippoliti (MN)  per un 
importo di € 1.600 + IVA, per un totale di complessivi € 1.952,00;

 

     Dato atto che l’offerta suddetta, risultata la più vantaggiosa, era stata formulata dalla ditta Sky 
Design, nel contesto della fornitura del materiale pubblicitario della Fiera delle Grazie, prot. 16434 
del  20  giugno  2013  a  cui  avevano  partecipato  anche  le  seguenti  ditte:  STUDIO  26, 
FACHIRO,GRAFICHE SPAGNOLI;

 



 

     Visti i preventivi delle seguenti ditte, rispettivamente prot. 28239 e prot. 28240 del 15 novembre 
2013 relativi alla stampa del materiale cartaceo:

 

     GRAFICHE SPAGNOLI di Levata                           per € 2.183,80

 

     MASTERPRINT SNC di Mozzecane                         per € 1.488,40

 

     Ritenuto  di  assumere  un  impegno  di  spesa  di  €  1.488,40  nei  confronti  della  ditta 
MASTERPRINT SNC che ha formulato un’offerta più vantaggiosa;

 

     Ritenuto inoltre di dover provvedere alla divulgazione del materiale pubblicitario presso tutti i 
nuclei  familiari  del  nostro  Comune,  oltre  che  negli  esercizi  pubblici,  assumendo  un  ulteriore 
impegno di spesa di € 427,00 nei confronti della ditta SANTINI SRL  di Curtatone; 

     

     Visto il T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto legislativo n. 
267 del 18.08.2000;

 

      Visti in particolare:

l’art. 107, riguardante le funzioni e le responsabilità della dirigenza;

l’art. 109, riguardante il conferimento di funzioni dirigenziali;

l’art. 183, che detta norme in materia di impegni di spesa;

l’art. 151, comma 4 (copertura finanziaria);

l’art. 153, comma 5 (copertura contabile);

 

     Visto il Regolamento per l’esecuzione di forniture o servizi in economia approvato con 
deliberazione del C.C. n. 43 del 28/09/2011;

 

     Visto il Decreto Sindacale n.  2 del  2 gennaio 2013 con il quale vengono attribuite le funzioni 
dirigenziali ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. 267 del 18 agosto 2000;

 

DETERMINA

 

1. Di affidare, per i motivi indicati in premessa, la realizzazione dell’impostazione grafica di tutto il 
materiale pubblicitario del Teatro Comunale “G. Verdi” alla ditta SKY DESIGN, assumendo un 
impegno di spesa di € 1.952,00 mentre la stampa del materiale cartaceo verrà realizzata dalla ditta 
MASTER PRINT nei cui confronti viene assunto un impegno di spesa di complessivi € 1.488,40, 
invece la divulgazione verrà curata dalla ditta SANTINI nei cui confronti viene assunto un 
impegno di spesa di € 427,00;

 



2. Di imputare la spesa complessiva di € 3.867,40 all’INT. 1050203 capitolo 5023/01 Oggetto: 
”Prestazione di servizi” del bilancio 2013;

 

3. Di trasmettere copia della presente al Responsabile del Servizio Economico Finanziario.

 

 

Curtatone, lì 16/11/2013 LA RESPONSABILE DELL’AREA 

CULTURA E SERVIZI SCOLASTICI

     F.to               Maria Gabriella Annaloro

 

 

 

 

Visto di regolarità contabile – ex art. 151, comma 4°, D.L.vo 267/2000

 

Si attesta che l’impegno è previsto della relativa copertura finanziaria.

 

Curtatone, lì 16/11/2013 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ECONOMICO FINANZIARIO

       F.to              Rag. Daniela Carra

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA

CULTURA E SERVIZI SCOLASTICI

F.to Maria Gabriella Annaloro


	DETERMINAZIONE  N.  740  del  16/11/2013
	F.to               Maria Gabriella Annaloro
	F.to              Rag. Daniela Carra

